Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO CARNIELLI (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: AAD7B15A-71628DCB-076BA7AB-7293C429
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

PORTARIA Nº 130, DE 19 DE MAIO DE 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado através da portaria 3.284 de 22.11.2017, publicada no DOU em
23.11.2017, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria - Ifes e considerando o contido Resolução CONSUP/IFES nº 16, de 14 de maio de
2021,

RESOLVE:

Art. 1º º Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem a Comissão
Preliminar para a eleição da Comissão Eleitoral Local do Processo Eleitoral de Reitor e
Diretor-Geral de Campus:

I) Representante do Corpo Docente:
Titular: KAMILA RIBEIRO GHIDETTI, matrícula SIAPE 1825446
Suplente: LEONARDO PICHARA MAGESTE SILY, matrícula SIAPE 2280195.

Il) Representante do Corpo Técnico Administrativo:
Titular: IZABEL ELIANI ZUCOLOTO, matrícula SIAPE 1059087
Suplente: ELIANE PAULO DA SILVA, matrícula SIAPE 1875303.

III) Representante do Corpo Discente:
Titular: ISABEL CRISTINA PEREIRA, matrícula 20201ADB0052
Suplente: ALINE OLIVEIRA DE SOUZA, matrícula 20181adb0393.

Art. 2º Estabelecer que os membros designados escolham entre si, na primeira
reunião, o presidente e o relator da referida Comissão.

Art. 3º A Comissão Preliminar terá prazo até 01.06.2021 para conclusão dos
trabalhos.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALOISIO CARNIELLI

Diretor-Geral

		2021-05-19T10:43:17-0300